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GİRİŞ

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanuna göre tecil; 
mükelleflere ödenmeyen borçları nedeniyle icra takibi yapılmaması, mükellef 
ile Devlet arasındaki güven ilişkisi yeniden tesis edilerek vergiye gönüllü 
uyumun artırılması ve bu suretle kamu gelirlerinde süreklilik sağlanması 
amacına yönelik bir uygulamadır.

7582 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla, 6183 sayılı 
Kanunun 48 inci maddesinde yer alan tecil hükümlerinde önemli değişiklikler 
yapılmıştır. Düzenleme kapsamında, amme alacakları için uygulanabilecek 
azami tecil süresi 36 aydan 72 aya çıkarılmış; teminatsız tecil uygulamasına 
konu olabilecek alacak tutarı 1 milyon TL olarak belirlenmiştir.

Ayrıca, 13/6/2026 tarihli ve 33279 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
11414 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla teminatsız tecil uygulamasına konu 
olabilecek alacak tutarı 10 milyon TL’ye yükseltilmiştir.

Diğer taraftan, 16/6/2026 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
giren Seri:B Sıra No:20 Tahsilat Genel Tebliği ile 6183 sayılı Kanunun 48 inci 
maddesinde düzenlenen tecil ve taksitlendirme uygulaması kapsamında 
borçluların belirli bir süre içinde yapacakları başvuru üzerine, cari tecil 
faiz oranından daha düşük oranda faiz alınması suretiyle vergi dairesine 
olan borçlarının taksitlendirilerek ödeyebilmelerine yönelik düzenleme 
yapılmıştır. Bu kapsamda tecil edilen borçlara yıllık %39 yerine %29 tecil faizi 
uygulanacaktır.

Bu Rehberde; Tebliğ kapsamına giren ve girmeyen borçlar, başvuru usulü ve 
süresi, taksitlendirme şartları, tecil faizi uygulaması, teminat yükümlülüğü, 
zor durum halinin tespiti, tecilin ihlali ile tecil uygulamasına ilişkin diğer 
hususlar soru-cevap şeklinde açıklanmaktadır.
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1. .Hangi Borçlar Tecil Kapsamına Girer?

5/6/2026 tarihi itibarıyla (bu tarih dahil) vadesi geldiği halde Tebliğin 
yayımlandığı 16/6/2026 tarihine kadar ödenmemiş olan ve Hazine ve Maliye 
Bakanlığına bağlı vergi dairelerince tahsil edilen tüm kamu alacakları girer.

2.. Hangi Borçlar Tecil Kapsamına Girmez?

Aşağıdaki borçlar tecil kapsamına girmez:

•	 Özel tüketim vergisi,

•	 2026 yılı gelir veya kurumlar vergisine mahsup edilecek geçici vergi,

•	 Bu vergilere bağlı vergi ziyaı cezaları, gecikme faizleri ve gecikme 
zamları,

•	 Söz konusu vergilere ait beyannameler üzerinden tahakkuk eden 
damga vergileri ile bunlara ilişkin gecikme zamları.

3.. Başvurular Hangi Sürede ve Nasıl Yapılır?

Borçluların, tecil ve taksitlendirme imkânından yararlanabilmeleri için 
durumlarına uygun Tebliğ ekindeki dilekçe (EK:1, 2) ile 31/8/2026 tarihine 
kadar (bu tarih dahil) başvuruda bulunmaları gerekmektedir.

(Ek:1) Genel Başvuru Dilekçesi 

(Ek:2) İl Özel İdareleri, Belediyeler ve Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlıkları ile Bunlara Bağlı Kamu Tüzel Kişiliğini Haiz Kuruluşlar ve 
Bunların Doğrudan veya Dolaylı Olarak Birlikte ya da Ayrı Ayrı Sermayesinin 
Yarısından Fazlasına Sahip Bulundukları Tüzel Kişiler İçin Başvuru Dilekçesi

Birden fazla vergi dairesine borcun bulunması halinde, her bir vergi 
dairesine ayrı ayrı başvuru yapılması gerekmektedir.
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4. .Başvurular Nereye Yapılır?

Başvurular; 

•	 Gelir İdaresi Başkanlığının internet adresi (www.gib.gov.tr),

•	 Dijital Vergi Dairesi (dijital.gib.gov.tr),

•	 e-Devlet (www.turkiye.gov.tr),

üzerinden elektronik ortamda yapılabileceği gibi,

•	 Borçlu olunan vergi dairesine doğrudan başvurarak veya posta yoluyla,  

•	 Diğer vergi daireleri aracılığıyla,

yazılı olarak da yapılabilecektir.

5.. Başvuru Tarihi Olarak Hangi Tarih Dikkate Alınır?

Başvuru tarihinin tespitinde başvuru yöntemine göre aşağıdaki tarihler esas 
alınır:

•	 Elektronik ortamda yapılan başvurularda, başvurunun yapıldığı tarih,

•	 Taahhütlü posta veya APS ile yapılan başvurularda, postaya verildiği 
tarih,

•	 Adi posta ile yapılan başvurularda, vergi dairesi kayıtlarına girdiği 
tarih,

•	 Tutuklu veya hükümlü borçlular tarafından yapılan başvurularda, 
başvuru dilekçesinin ceza infaz kurumu kayıtlarına alındığı tarih, bu 
tarihin belli olmaması durumunda ise ceza infaz kurumunca ilgili 
dilekçenin vergi dairesine gönderdiği yazı tarihi.

http://www.gib.gov.tr
http://dijital.gib.gov.tr
http://www.turkiye.gov.tr
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6.. Borçlular Vergi Dairesine Olan Borçlarının Sadece Bir Kısmı  
     İçin Tecil Talebinde Bulunabilir mi?

Borçluların, vergi dairesine olan Tebliğ kapsamındaki tüm borçları için tecil 
talebinde bulunmaları zorunludur. Borçların yalnızca bir kısmı için tecil 
başvurusunda bulunulması mümkün değildir.

7.. Tecil Edilen Borçlar Kaç Taksitte Ödenebilir?

Tecil edilen borçlar, ilk taksiti Eylül/2026 ayında başlamak üzere aylık eşit 
taksitler halinde ödenecektir.

Borçlara uygulanacak taksit sayısı ise;

•	 Borçlunun çok zor durum haline,

•	 Tecile konu alacağın türüne,

•	 Borçlunun hukuki statüsüne,

göre belirlenecektir.

Çok zor durum haline göre taksit sayısı

	 16/6/2026 tarihi itibarıyla faal mükellefiyet kaydı bulunan ve bilanço 
esasına veya işletme hesabı esasına göre defter tutan mükelleflerin 
borçları, mali durumlarına ilişkin aşağıda belirtilen likidite oranlarına 
göre taksitlendirilerek ödenecektir.

Likidite oranının 0,50 veya 0,50’den büyük olması 
durumunda 

36 eşit taksitte

Likidite oranının 0,50’den küçük ve 0,30’dan büyük 
olması durumunda 

48 eşit taksitte

Likidite oranının 0,30 veya 0,30’dan küçük olması 
durumunda 

72 eşit taksitte
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Bunlar dışında kalan tüm borçluların borçları 48 eşit taksitte 
ödenecektir.

Alacak türüne göre taksit sayısı

Borçluların katma değer vergisi ve banka ve sigorta muameleleri 
vergisinden olan borçları ile bunlara ilişkin vergi ziyaı cezaları, gecikme 
faizi ve gecikme zamları; bu vergilere ait beyannameler üzerinden tahakkuk 
eden damga vergileri ile gecikme zamları 12 eşit taksitte ödenecektir.

Örnek 1: Faal mükellefiyeti bulunan (A) Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş., bağlı 
olduğu vergi dairesine başvurarak gelir (stopaj) vergisi, damga vergisi ve 
bunlara ilişkin gecikme zamlarından kaynaklanan 468.000 TL ile katma 
değer vergisi ve buna ilişkin gecikme zammından kaynaklanan 180.000 TL 
olmak üzere toplam 648.000 TL tutarındaki borcunun bu Tebliğ kapsamında 
tecil ve taksitlendirilmesini talep etmiştir.

Mükellefin likidite oranı 0,30’un altındadır.

Buna göre, mükellefin katma değer vergisi ve bu vergiye ilişkin gecikme 
zammından kaynaklanan borçları 12 eşit taksitte; gelir (stopaj) vergisi, damga 
vergisi ve bu vergilere ilişkin gecikme zammından kaynaklanan borçları ise 
72 eşit taksitte ödenebilecektir.

Borcun Türü Borç Tutarı (TL) Taksit Sayısı

Gelir (stopaj) vergisi, damga vergisi ve 
bunlara ilişkin gecikme zamları

468.000 72 eşit taksit

Katma değer vergisi ve buna ilişkin 
gecikme zamları

180.000 12 eşit taksit

Toplam 648.000 -
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Borçluların hukuki statüsüne göre taksit sayısı

•	 İl özel idareleri, 

•	 Belediyeler, 

•	 Yatırım izleme ve koordinasyon başkanlıkları, 

•	 Bunlara bağlı kamu tüzel kişiliğini haiz kuruluşlar,  

•	 Bunların doğrudan veya dolaylı olarak birlikte ya da ayrı ayrı 
sermayesinin yarısından fazlasına sahip bulundukları tüzel kişileri,

 
kapsamdaki tüm borçlarını 72 eşit taksitte ödeyebileceklerdir.

Örnek 2: Sermayesinin tamamı belediyeye ait olan (B) Personel A.Ş., bağlı 
olduğu vergi dairesine başvurarak gelir (stopaj) vergisi, damga vergisi ve 
bunlara ilişkin gecikme zamlarından kaynaklanan 380.000 TL ile katma 
değer vergisi ve buna ilişkin gecikme zammından kaynaklanan 180.000 TL 
olmak üzere toplam 560.000 TL tutarındaki borcunun bu Tebliğ kapsamında 
tecil ve taksitlendirilmesini talep etmiştir.

Belediyelerin sermayesinin yarısından fazlasına sahip oldukları şirketlerin 
Tebliğ kapsamındaki borçlarının tür ayrımı yapılmaksızın 72 eşit taksitte 
ödenebilmesi nedeniyle, (B) Personel A.Ş.’nin toplam 560.000 TL tutarındaki 
borcu 72 eşit taksitte ödenebilecektir.

Borcun Türü Borç Tutarı (TL) Taksit Sayısı

Gelir (stopaj) vergisi, damga vergisi ve 
bunlara ilişkin gecikme zamları

380.000 72 eşit taksit

Katma değer vergisi ve buna ilişkin 
gecikme zamları

180.000 72 eşit taksit

Toplam 560.000 72 eşit taksit
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8. .Borçlular Daha Az Taksitte Ödemeyi Talep Edebilirler mi?

Borçlular, Tebliğde belirlenen taksit sayılarından daha az sayıda taksit 
tercih edebilecektir.

9.. Borçlunun Zor Durum Halinin Tespiti Nasıl Yapılır?

Tecil ve taksitlendirme talebinde bulunan borçluların “çok zor durumda” 
olup olmadıklarının tespitinde likidite oranları kullanılmakta ve bu oranlar 
sonucunda tespit edilen çok zor durum derecesine uygun olarak tecil süreleri 
belirlenmektedir.

•	 Bilanço esasına göre defter tutan borçluların çok zor durum halinin 
tespitinde kullanılacak formül;

                                  

                               
•	 İşletme hesabı esasına göre defter tutan borçluların çok zor durum 

halinin tespitinde kullanılacak formül;

                                        

10. Tecil Faizi Oranı Nedir?

Tebliğ kapsamında tecil edilen borçlara yıllık %29 oranında tecil faizi 
uygulanacaktır.

11. Tecil Kapsamındaki Borçların Toplam Tutarı Nasıl Hesaplanacaktır?

Tebliğ kapsamında başvuruda bulunan borçluların gecikme zammı 
uygulanması gereken borçlarının asıllarına, vade tarihinden tecil talep 
tarihine kadar (bu tarih hariç) geçen süre için 6183 sayılı Kanun hükümlerine 
göre gecikme zammı hesaplanacak ve toplam borç tutarı belirlenecektir.

=Likidite Oranı 
 Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar

Dönen Varlıklar - Stoklar 

Likidite Oranı
Kasa + Banka + Kısa Vadeli Alacaklar

 Kısa Vadeli Borçlar
 = 
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Ancak, alacak aslına ilişkin olarak özel kanunlarında gecikme zammı dışında 
farklı bir fer’i alacak uygulanacaksa, tecil talep tarihine kadar (bu tarih hariç) 
ilgili mevzuata göre söz konusu fer’i alacak hesaplanacaktır.

12. Taksit Tutarları ve Tecil Faizi Nasıl Belirlenecektir?

Toplam borç tutarı, taksit sayısına bölünerek taksit tutarları hesaplanacaktır. 
Hesaplama sonucunda ortaya çıkan lira kesirleri ilk taksit tutarına 
eklenecektir. Taksit tutarlarına uygulanacak tecil faizi ise hazırlanan ödeme 
planlarında ayın son günü esas alınarak hesaplanıp gösterilecektir.

Taksitlerin vadesinden önce ödenmesi mümkün olup bu durumda tecil faizi 
ödeme tarihi dikkate alınarak hesaplanacaktır.

13. Tecil İşlemlerinde Teminat Uygulaması Nasıl Olacaktır?

6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesinde yer alan teminat hükümleri 
uygulanacaktır.

Buna göre:

•	 10 milyon TL ve altında olan amme alacakları için teminat 
aranmayacaktır.

•	 10 milyon TL’nin üstünde olan amme alacakları için bu tutarı aşan 
kısmın yarısı kadar teminat alınması gerekecektir.

14. Tecil Başvuruları Nasıl Değerlendirilir ve Sonuçlandırılır?

Tebliğ kapsamında yapılacak tecil başvuruları, borç tutarına bakılmaksızın 
vergi dairesi müdürleri tarafından değerlendirilerek Tebliğde yer alan 
açıklamalara göre sonuçlandırılacaktır.
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15. Tecil Edilen Borçlara İlişkin Ödeme Planı Nasıl Temin Edilir?

Tecil edilen borçlara ilişkin ödeme planları;

•	 Bağlı bulundukları vergi dairelerinden,

•	 Başvurdukları herhangi bir vergi dairesinden imza karşılığı elden,

•	 Gerekli şartların bulunması hâlinde Gelir İdaresi Başkanlığı internet 
adresi veya Dijital Vergi Dairesi üzerinden,

alınabilecektir.

16. Mükellefler Tecil Edilmiş Borçları İçin Yeni Tecil İmkânından        

        Yararlanabilir mi?

Tebliğin yayımlandığı 16/6/2026 tarihi itibarıyla tecil edilmiş ve tecil şartlarına 
uygun olarak ödenmekte olan amme alacaklarının, Tebliğin yayımı tarihinden 
sonra ödenmesi gereken taksit tutarlarına; başvuru şartı aranmaksızın, tecil 
müracaat tarihinden Tebliğin yayımı tarihine kadar geçen süre için geçerli 
olan oranlar uygulanacaktır. Tebliğin yayımı tarihinden itibaren ise bu taksit 
tutarlarına yıllık %29 oranında tecil faizi uygulanacaktır.

Diğer taraftan, 16/6/2026 tarihi itibarıyla tecil edilmiş ve tecil şartlarına 
uygun olarak ödenmekte olan amme alacakları için mükellefler, Tebliğde 
belirlenen tecil sürelerinden yararlanmak istemeleri halinde, 31/8/2026 
tarihine kadar müracaat ederek kalan taksit tutarlarının Tebliğ kapsamında 
yeniden tecilini talep edebileceklerdir.

17. Tebliğin Yayımlandığı Tarih İtibarıyla Değerlendirme Aşamasında 

         Olan Tecil Talepleri İçin Yeni Tecil İmkânından Yararlanılabilir mi?

6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesine göre tecil talebinde bulunan ancak 
talepleri Tebliğin yayımlandığı 16/6/2026 tarihi itibarıyla değerlendirme 
aşamasında olan borçluların, Tebliğ hükümlerinden yararlanmak istemeleri 
halinde 31/8/2026 tarihine kadar başvuruda bulunmaları gerekmektedir.
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18. Mahsuben İade Talebi Bulunan Borçların Tebliğ Kapsamındaki 

        Durumu Nedir?

Tebliğin yayımı tarihi itibarıyla mahsuben iade talepleri sonuçlandırılmamış 
olan borçlular, mahsup talebinde bulundukları borçlarının Tebliğ kapsamı 
dışında tutulmasını isteyebilirler. Bu durumda, söz konusu borçların dışındaki 
diğer borçları Tebliğ kapsamında taksitlendirilecektir.

Diğer taraftan, borçluların mahsup talebinde bulundukları borçları için de 
Tebliğ hükümlerinden yararlanmak istemeleri halinde, başvuru süresi içinde 
mahsup talebinden vazgeçtiklerini mahsup talebinde bulundukları vergi 
dairesine bildirmeleri gerekmektedir.

19.. Tecil Edilen Borçların Süresinde Ödenmemesi Durumunda 
       Tecil İhlal Olur mu?

Tecil edilen borçlara ilişkin taksitlerin (tecil faizi dâhil) ödeme süresinde 
ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde tecil ihlal edilmiş olacaktır.

Ancak, bir takvim yılında en fazla iki taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik 
ödenmesi ihlal nedeni sayılmayacaktır. Bu durumda, süresinde ödenmeyen 
veya eksik ödenen her bir taksitin, takip eden taksit ödeme süresi içinde, 
ödeme tarihi esas alınarak hesaplanacak tecil faizi ile birlikte ödenmesi 
şarttır. Eğer süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen taksit son taksit ise, 
bu tutarın son taksit ödeme süresini takip eden ayın sonuna kadar, ödeme 
tarihi dikkate alınarak hesaplanacak tecil faiziyle birlikte ödenmesi gerekir. 
Bu şekilde ödeme yapılmaması halinde tecil ihlal edilmiş olur ve tecile konu 
amme alacakları takip edilir.

20.. Amme Borcunun Ödenmesinden Sorumlu Olan Kişiler Bu 

       Düzenlemeden Yararlanabilir mi?

213 sayılı Vergi Usul Kanunu ve 6183 sayılı Kanun ile diğer kanunlardaki 
sorumluluk düzenlemeleri kapsamında; 

•	 Mirasçılar,

•	 Kefiller,
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•	 Şirket ortakları,

•	 Kanuni temsilciler,

gibi amme borcunun ödenmesinden sorumlu kişiler, sorumlu oldukları tutar 
için Tebliğ hükümlerinden yararlanabilirler.

21. Adi ve Kollektif Şirket Ortakları Tebliğ İmkânlarından 

      Yararlanabilir mi?

Adi ve kollektif şirketlerin ortakları, şirket borçlarının tamamından 
müteselsilen sorumlu olduklarından, bu ortakların da sorumlu oldukları söz 
konusu borçlar için Tebliğden yararlanmaları mümkün olup vergi dairesine 
yazılı başvuru yapılması gerekir.

22.. Özel Kanunlara Göre Yapılandırılmış Borçların Ödenmemiş 

       Taksitleri Tebliğ Kapsamında Tecil Edilebilir mi?

Özel kanunlara göre yapılandırılarak taksitlendirilen ve Tebliğin yayımı tarihi 
itibarıyla ihlal olmamış yapılandırma dosyalarına konu süresinde ödenmemiş 
taksitler, Tebliğ kapsamında tecil edilemez.

23. Tecilden Yararlanan Borçlu Borç Durumunu Gösteren Belge 

       Alabilir mi?

Taksitlendirilen borçların, borç durumunu gösterir belgede yer almaması 
için, tecil edilen borç tutarının (tecil faizi hariç) en az %10’unun ödenmiş 
olması gerekmektedir.

24. .Motorlu Taşıtlar Vergisi Mükellefleri Nasıl Yararlanabilir?

Motorlu taşıtlar vergisi mükelleflerinin Tebliğ ile getirilen düzenlemeden 
yararlanabilmeleri için, her bir taşıt itibarıyla hesaplanacak toplam borç 
tutarı üzerinden başvuruda bulunmaları zorunludur.
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25.. Tebliğ Kapsamında Motorlu Taşıtlara İlişkin Hangi Borçlar 

       Tecil Edilir?  

Motorlu taşıtlara ilişkin;

•	 Motorlu taşıtlar vergisi, 

•	 Motorlu taşıtlar vergisine ait gecikme zammı, gecikme faizi ve vergi 
cezası,

•	 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununa göre verilen trafik idari para 
cezaları,

•	 Mülga 5539 sayılı Karayolları Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri 
Hakkında Kanun ile 6001 sayılı Karayolları Genel Müdürlüğünün 
Hizmetleri Hakkında Kanun uyarınca tahsili gereken geçiş ücreti ve 
idari para cezalarından olan alacakların ve bunlara ilişkin fer’iler,

tecil edilebilir.

26. Motorlu Taşıtlara İlişkin Borçların Tecil Edilmesi Halinde   

       Fenni Muayene İzin Belgesi Verilir mi?

Motorlu taşıta ilişkin fenni muayene izin belgesi veya uçuşa elverişlilik belgesi 
alınmasında, tecil ihlal olmadığı sürece, motorlu taşıtlara ilişkin tecil edilmiş 
borçlar dikkate alınmaz.

27.. Motorlu Taşıtların Satış ve Devrinde Tecil Edilen Borçların 

      Ödenmesi Zorunlu mu?

Motorlu taşıtların satış ve devrinin yapılabilmesi için, bu taşıtlara ilişkin tecil 
edilen borçların tamamının ödenmiş olması zorunludur.
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28. Bu Tebliğ Kapsamında Değerlendirilmeyecek Başvurular 

      Nelerdir?

Tebliğden yararlanmak için süresinde yapılmayan başvurular ile vadesi 
5/6/2026 tarihinden sonra olan alacaklara ilişkin yapılan tecil başvuruları, 
Tebliğ kapsamında değerlendirilmeyecektir.

Ancak, bu başvurular Seri:A Sıra No:1 Tahsilat Genel Tebliği kapsamında 
sonuçlandırılacaktır.
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